

Bevor Sie auf „Antrag senden“ klicken, bestätigen Sie durch Aktivieren des entsprechenden Kästchens auf Finanzchecks.de, dass Sie folgende Dokumente erhalten und auf einem sicheren Datenträger gespeichert haben: Beratungsprotokoll, Erstinformationen gemäß §15 VersVermV, Versicherungsbedingungen inklusive Produktinformationsblatt, Allgemeine und Besondere Versicherungsbedingungen, Wichtige Hinweise zum Widerrufsrecht, den Widerrufsfolgen und der vorvertraglichen Anzeigepflicht. Außerdem bestätigen Sie, dass alle gemachten Angaben von Ihnen wahrheitsgemäß ausgefüllt wurden.

Beratungsprotokoll

Dokumentation der Beratung vom Uhr zu einer Betriebshaftpflichtversicherung. Das Beratungsprotokoll bezieht sich auf Ihre Antrags-Nr.: .

Das Protokoll wurde nach Ihrer eigenständigen Auswahl und Eingabe Ihrer Antragsdaten erstellt. Die Beratung erfolgte automatisch über das Internet auf Initiative des Versicherungsnehmers mittels eines Online-Vergleich.

DATEN DES VERSICHERUNGSNEHMERS

Telefonnummer:

eMail-Adresse:

Geburtsdatum: ..

RISIKOORT

Die zu versichernden Objekte befinden sich in der Bundesrepublik Deutschland. Alle versicherten Personen haben Ihren Hauptwohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland.

ANLASS DER BERATUNG

Der Versicherungsnehmer hat konkreten Versicherungsbedarf im Bereich Betriebshaftpflichtversicherung geäußert, indem er selbstständig im Internet einen Vergleich in der Betriebshaftpflichtversicherung durchgeführt hat. Über die Betriebshaftpflichtversicherung hinaus wird ausdrücklich keine Beratung gewünscht, auch nicht zu weiteren wichtigen Versicherungen. Es wurde keine Basisberatung gewünscht.

KUNDENBEDARF / PERSÖNLICHE VERGLEICHSKRITERIEN DES VERSICHERUNGSNEHMERS

Der Versicherungsnehmer hat folgende Angaben zu seinem Bedarf und zum Risiko gemacht:

Lohnsumme: 0 €

Umsatz: 0 €

Inhaber / Geschäftsführer:

Gründung:

Mitarbeiter:

Mitarbeiter Teilzeit:

Privathaftpflicht gewünscht:

Risikofragen:

Sollen weitere Tätigkeiten mitversichert werden, die bisher nicht genannt sind? **Nein**

Angaben Vorversicherung

Keine

Angaben Vorschäden

Anzahl Schäden in den letzten 5 Jahren:

Keine

Bemerkungen: *Keine weiteren Angaben vom Kunden.*

Sonstiges:

Der Kunde hat die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Finanzchecks VSU GmbH akzeptiert: Ja.
Der Kunde möchte den Newsletter mit aktuellen Infos erhalten: .

ANGEBOT UND RAT DES VERMITTLERS / BERATUNGSGRUNDLAGE:

Anhand der vom Versicherungsnehmer gemachten Angaben hat der Vermittler in Form eines Online-Vergleich dem Versicherungsnehmer verschiedene Versicherungsangebote vorgeschlagen, die dem Versicherungsnehmer namentlich mit Prämie und Leistungen angeboten wurden. Alle vorgeschlagenen Tarife erfüllen die Wünsche und Angaben des Versicherungsnehmers. Der Versicherungsmakler stützt seinen Rat auf eine objektive, ausgewogene Marktuntersuchung, in der er Versicherungen aufgrund seiner guten Erfahrungen und weiteren Kriterien wie Auszeichnungen, Preis/Leistungsverhältnis, Finanzstärke, Bedingungsnetzwerk, Service und Tarifmerkmale des Versicherungsunternehmens vorausgewählt hat.

KUNDENENTSCHEIDUNG:

Aus diesen empfohlenen Angeboten wählte der Versicherungsnehmer selbstständig mit Hilfe des Leistungsvergleichs den Tarif:



Tarif:	Versicherungssumme:
Beitrag: € (inkl. 19%)	generelle Selbstbeteiligung: 0,00 Euro
Laufzeit: 0 Jahre	Zahlweise:
	Zahlungsart:

Versicherungsbeginn: (Erst gültig durch Bestätigung in Textform vom Versicherer)

Der von dem Versicherungsnehmer selbstständig gewählte Tarif hat folgende Leistungseigenschaften:
(Der Leistungsauszug wurde sorgfältig von unseren Versicherungsexperten zusammen gestellt. Für die Richtigkeit übernehmen wir keine Haftung, es gelten die Versicherungs-Bedingungen des Versicherers.)

- sonstiger Tätigkeits- / Bearbeitungsschaden: *unbekannt*
- Be- und Entladeschäden an Fremdfahrzeugen: *unbekannt*
- Leitungsschäden: *unbekannt*
- Schäden an vom Auftraggeber zur Montage überlassenen Sachen: *unbekannt*
- Aus- und Einbaukosten für mangelhafte Erzeugnisse Dritter: *unbekannt*
- Nutzen von selbst fahrenden Arbeitsmaschinen und Kraftfahrzeugen welche nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtig sind: *unbekannt*
- Mietsachschäden an geliehenen / gemieteten (nicht geleasteten) selbst fahrenden Arbeitsmaschinen, Baumaschinen und Baugeräten: *unbekannt*
- Mietsachschäden an gemieteten Gebäuden und Räumlichkeiten: *unbekannt*
- Mängelbeseitigungs-Nebenkosten: *unbekannt*
- Nachbesserungs-Begleitschäden: *unbekannt*
- Verlust von fremden Schlüsseln und Codekarten + Folgeschäden: *unbekannt*
- Beauftragung fremder Unternehmen / Subunternehmen (auch für nicht versicherte Bau & Handwerks-tätigkeiten): *unbekannt*
- Schäden am Gewerk des Subunternehmers: *unbekannt*
- Asbestschäden: *unbekannt*
- Versehentliches auslösen eines Fehlalarms: *unbekannt*

- Auslandsschäden (aus Bau-, Montage-, Reparatur- und Wartungsarbeiten (auch Inspektion und Kundendienst) oder sonstigen Leistungen: *unbekannt*
- Rechtsschutz - Abwehr unberechtigter Forderungen: *unbekannt*
- Verletzung von Datenschutzgesetzen: *unbekannt*
- Strafrechtsschutz: *unbekannt*
- Ansprüche aus Allgemeinem Gleichbehandlungs-Gesetz (AGG): *unbekannt*
- Nachhaftung bei vollständiger Betriebsaufgabe: *unbekannt*
- Automatische Verbesserung der Bedingungen (Update-Klausel): *unbekannt*
- Familien-Privathaftpflicht: mitversichert

Erstinformation gemäß §15 VersVermV (Versicherungsvermittlungsverordnung)

Finanzchecks VSU GmbH
Storkower Straße 139B
10407 Berlin

Tel: [030 30 3456 79](tel:03030345679)

Fax: 030 30 3456 41

Email: mail at finanzchecks.de

Statusinformationen:

Versicherungsmakler nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO) und im Vermittlerregister unter der Vermittlerregister-Nr.: D-4JWU-0JSP5-63 registriert.

Registerstelle

Deutsche Industrie- und Handelskammer (DIHK) Breite Straße 29, 10178 Berlin Telefon: 0-180-600 585-0
Festnetzpreis 0,20 €/ Anruf; Mobilfunkpreise maximal 0,60 €/ Anruf)

www.vermittlerregister.info

Beratung

Finanzchecks.de bietet überwiegend eine Beratung der gewerblichen Haftpflichtversicherung an, sowie weitere Versicherungsarten für Gewerbekunden.

Vergütung:

Finanzchecks.de erhält für die vermittelten Versicherungsverträge eine Vergütung. Diese ist als Provision in der Versicherungsprämie enthalten. Der Kunde hat keine direkte Vergütung zu bezahlen.

Beteiligung:

Finanzchecks VSU GmbH ist nicht an den Stimmrechten oder am Kapital eines Versicherungsunternehmens direkt oder indirekt beteiligt. Die Versicherungsunternehmen oder Mutterunternehmen eines Versicherungsunternehmens haben keine direkte oder indirekte Beteiligung an den Stimmrechten oder am Kapital von der Finanzchecks VSU GmbH.

Vermögensschadenshaftpflicht:

R+V Versicherung
Taunusstr. 1
65193 Wiesbaden

Schlichtungsstellen:

Versicherungsombudsman e.V.
Postfach 080632, 10006 Berlin
Tel. 0800 3696000 (kostenfrei aus deutschen Telefonnetzen) Fax 0800 3699000
Ombudsman für die private Kranken- und Pflegeversicherung
Postfach 060222, 10052 Berlin
Telefon: 0800 2 55 04 44 (kostenfrei aus deutschen Telefonnetzen) Fax: 030 20 45 89 31

HINWEIS

Dieses Protokoll wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.